
令和元年 8 月 30 日   

    保護者の皆様へ 

 

岡 山 学 芸 館 高 等 学 校     

岡山学芸館清秀中学校・高等部     

校  長   森  健 太 郎     

 

第 58 回 学芸祭（文化祭）のご案内 

 

残暑が続いておりますが、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

また、平素は本校の学校教育活動へのご理解とご協力を賜りまして、心より感謝申し上げます。 

さて、今年も 9 月 14 日（土）に世界や地域と繋がり、発展途上国の施設への寄付及び支援活動の

助成を目的として、文化祭を開催いたします。本年度は「『煌』 ~煌めけ 60 年の力、学芸館から世

界へ~」をテーマとして、模擬店や展示、全国レベルの部活動のステージ発表等を計画しております。

本校 60 周年の節目となりますので、多くの方をお誘い合わせの上、是非お越しくださいますようご

案内申し上げます。 

 なお、例年、一度に多くの来場者の方をお迎えする文化祭開催に際しましては、地域住民の皆様

に多大なるご迷惑をおかけしております。本年度も車での来場を規制するなどの策を講じておりま

すので、ご理解くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ テ ー マ     「『煌』 ~煌めけ 60 年の力、学芸館から世界へ~」 

２ 日  時     令和元年 9 月 14 日（土） 9時 00 分～14時 40 分（15時閉場） 

ただし、販売は無くなり次第終了となります。 

                                           ※welcome ステージ 13 時 30 分～14時 40 分 

３ 場    所      岡 山 学 芸 館 高 等 学 校 

          岡山学芸館清秀中学校･高等部 

４ 来場方法   公共交通機関を利用してのご来校をお願いします。 

※駐輪場（自転車）スペースは用意しております。  

お車でのご来場はご遠慮ください。 

（グラウンドの駐車は出店関係者および教職員だけの使用となります。） 

     ご理解とご協力をお願いいたします。 

５ 受  付   正門から入った校舎前でプログラムを配布しております。 

なお、北門からのご入場はできません。 

 

６ 当日の内容 ・3年生による模擬店（各国をモチーフにした海外の飲食の販売） 

・2年生による展示・販売等（『60』をテーマとした展示） 

・1年生による展示（岡山学芸館・西大寺・岡山・カンボジア・世界に関する発表） 

・父母の会・吹奏楽部保護者会のバザー（日用品、焼きそば、パンの販売等） 

・有志生徒のパフォーマンス（バンド演奏、ダンス、和太鼓等） 

・部活動パフォーマンス（合唱部、ダンス部、和太鼓部、チアリーディング部等） 

・部活動の発表（写真展示、筝曲、書道、演劇、美術等） 

・部活動による販売（茶道、クッキング、農業等） 

・外部による出店 (バブルスター、太陽の時代、那須食品等) 

・自衛隊岡山地方協力本部の展示 

 

７ 寄付先と助成  ･タイのプラティープ財団の里親支援事業と生き直し学校支援 

･カンボジアのハートオブゴールドのニューチャイルドケアセンターへ寄付 

･カンボジアの日本カンボジア教育支援協会むつみ日本語教室への寄付 

･ミャンマーの産科病棟建築と運営支援活動助成 

･インドのプネ市のＮＧＯ団体  


